- PREFEITURA DE GESTÃ02021-2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

PORTARIA N°, 193/2021 - de 10 de Março de 2021

"Atribui competência e responsabilidade às Servidoras que
Menciona e dá outras providências",

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação
municipal vigente,

R E S O L V.E:

Art, 1~,__Nomear, as Servidoras: NEUSA MARIA NI~~EDO BORGES DA
COSTA, portadora ,da Cédula de Identidade RG nO.M-2.653.047 SSP/MG e inscrita no CPF/MF
sob o n". 341.437.§~(3"20,nomeada pela portaria nO.003/2021, de 04 çle Jãl1~!rp.çle2021, para o
cargo de provimeJ"ltPem comissão, símb910SEC, de SECRETÁRIO MUNICIP~~ ~E EDUCAÇÃO
e ANGELA .MARIA FERREIRA BORGES, portadora da Cédula de Identidad~ RG nO. M-
3.672.428 SSP/MG e insqrita no CPF/MF sob O n°. 726.834.306-04, nomeada e~!a portaria nO.
014/2021, de 04 de Janelrô de 2021, para o cargo de-provimento ~.91comissão, s!mpolo SC-01,
de CHEFE DE TESOURARIA, da Secretaria MuniciP.alde ,fazenga, para exec~t~r todas as
transações financeiras, que envolvam contas existentes no Banco do Brasil S.A., Agência 0691-2,
em nome d~sta Prefeitura Municipal e as que vierem a.existir, que movimentem r~cursos da
Educação e do, Fundo Municipal de Educação, assinando conjuntamente. .

Parágrafo Primeiro -As transações financeirassãq as

• Abrire/ou encerrar contas de depósitos;
• cartão eletrônico;
• talonários de cheques;
• devolvidos;

"' .... '104 ..... '.."

rdenar cheques;
•
•
•
•
• Solicitar saldos, extrato~e c()mpr()vâ~t~sde contas.. .i licações financeiras;
• Consultar contasdE!aplicarõesde pr9~ramas e r~p~~ses;
• Solicitar saldos e extrato.st)an<r~fj()~;,::/
• Solicitar saldos e extratos de investimentos;
• Solicitar saldos e extratos de operações;
• Emitir comprovantes;
• Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;
• Consultar obrigações do débito direto autorizado;
• Emitir cheques;
• Receber ordens de pagamentos;
• Liberar arquivos de pagamentos no auto atendimento do setor pút)lrto;
• Autorizar débito em conta relativo a operações;
• Efetuar transferências de pagamentos;
• Efetuar resgates e aplicações financeiras;

RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - Campina Verde I M - EP38.270-000
Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde..ov.br

CNP 11Rt. C7 701/0001;1).7'~-.~._~---

PREFEITURA DE GESTÃ02021-2024

CAMPINA VERDE
- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

(Portaria nO.193/2021, de 10.03.2021 -fls. 02)

• Efetuar saques em contas corrente elou contas poupança;
• Efetuar pagamentos por meio eletrônico;
• Efetuar transferências por meio eletrônico;
• Efetuar transferências para mesma titularidade;
• Assinar contratos de câmbio e seus respectivos aditivos;
• Receber citações, intimações e notificações em procedimentos judiciais;
• Assinar contratos de abertura de crédito e apólices de seguros;
• Assinar instrumentos de convênios e contratos de prestação de serviços;
• Emitir comprovantes e executar outras atribuições correlatas, necessárias ao

efetivo exercício de seus cargos, junto a este Órgão Público.

Parágrafo Segundo - As contas correntes E;I)(istentessão as seguintes:
9346-7; 13.280-2; 13.567-4; 14.313-8; 14.35:1-0; 14.855-5; 14,,1'1.8-4;14.510-6; 15.430-X;
15.435-0; 15.437-7; 315.418-0; 15.681~7.;..15,.810.-0 e 16.426;:o7/.e(jemais contas que se
fizerem necessáriàas, suas aberturas para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação, da Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG.

Art. 2°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

REGISTRE..SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

PrefeituraMunicipal de Campina Verde-MG, 10 de Março de 2021.

/

Held~ pá~~()
lia/efeito Municipãí<5:;

>\F1,\A0U .Ó; vh";';'_ CJ..-Si:.UE DA
PREFEITURA PUBLICADO EM:

,.I.(?!~ ..
'ii" :Mtl::;Z;:'"
".. ~dflltnistratJvo - Matr~ etot

RuaTrinta, nO296 - B. Medalha Milagrosa - CampinaVerde IMG - CEP38.270-000
Fone (34)3412-910o-www.campinaverde.mg.gov.br

CNP I, R /.<:770,/000' -07